АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИПСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024 *1310—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления государственной
услуги «Выдача разрешения на
изменение фамилии и имени
несовершеннолетним», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
18.12.2020 М2 3850-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 * 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 ] 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
государственной услуги <(Выдача разрешения на изменение фамилии и
имени несовершеннолетним», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 18.12.2020 * 3850-па (далее —

административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 дополнить абзацем

следующего содержания:
«4) несоответствие заявления требованиям, предъявляемых статьёй 59

Семейного кодекса Российской Федерации».
1.2. Абзац первый пункта 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в

следующей редакции:
«2.3.2. Результат предоставления государственной услуги направляется

(выдаётся) одним из следующих способов:».
1.3. В пункте 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2:
1.3.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

9

«- свидетельство о регистрации по месту жительства

несовершеннолетнего;
- свидетельство о регистрации по месту пребывания

несовершеннолетнего;».
1.3.2. Абзац четвёртый после слов «сельского поселения» дополнить

словами «о регистрации несовершеннолетнего».

1.3.3. Абзац пятый после слов «жилищно-коммунального хозяйства»

дополнить словами «о регистрации несовершеннолетнего>).

1.3.4. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

(<- свидетельство о смерти родителя;».

1.3.5. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- свидетельство о перемене имени родителя;».

1.3.6. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

(<- справка о перемене имени родителя.».

1.4. Абзац первый подраздела 2.7 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, является отказ заявителя

(представителя заявителя) при личном обращении предъявить документ,

удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия

представителя заявителя.».
1.5. В абзаце четвертом пункта 2.13.1 подраздела 2.13 раздела 2 слова «. в

том числе посредством запроса о предоставлении нескольких услуг (далее -

комплексный запрос)» исключить.

1.6. В пункте 2.14.1 подраздела 2.14 раздела 2 слова «в том числе

посредством комплексного запроса» исключить.

1.7. В пункте 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2 слова «департаментом

образования» заменить словами «администрацией города Южно-Сахалинска».

1.8. Абзац третий пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела З после слов

«личность заявителя (представителя заявителя)» дополнить словами «и

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя».

1.9. Пункт 3.3.6 подраздела 3.3 раздела З изложить в следующей

редакции:
«3.3.6. Результатом выполнения административной процедуры является

направление межведомственного запроса.)>.

1.10. В пункте 3.5.2 подраздела 3.5 раздела 3:

1.10.1. Абзац второй и третий изложить в следующей редакции:

«Специалист, ответственный за направление (выдачу) результата

предоставления государственной услуги, выполняет следующие

административные действия, в зависимости от способа направления (выдачи)

результата, выбранного заявителем:
«1) уведомляет заявителя (представителя заявителя) по телефону о

возможности получения решения с последующей выдачей результата

з

предоставления государственной услуги заявителю (представителю заявителя)
при личном обращении в департамент образования;»

1.10.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«2) направляет решение заявителю посредством почтового отправления;»
1.10.3. В абзаце четвёртом цифру «2» заменить цифрой «З».
1.11. Пункт 3.5.3 подраздела 3.5 раздела 3 изложить в следующей

редакции:
«3.5.3. Критерием принятия решения в рамках настоящей

административной процедуры является способ направления (выдачи)
результата предоставления государственной услуги, выбранный заявителем.».

1.12. Пункт 3.7.1 подраздела 3.7 раздела З изложить в следующей
редакции:

«3.7.1. Предоставление государственной услуги в МФЦ осуществляется с
момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии,
заключенного между администрацией города Южно-Сахалинска и МФЦ.».

1.13. В пункте 3.7.2 подраздела 3.7 раздела 3:
1.13.1. В абзаце шестом подпункта 3.7.2.1 слова «либо, в случае выбора

заявителя (представителя заявителя) при обращении за двумя и более услугами,
комплексного запроса» исключить.

1.13.2. В абзаце восьмом подпункта 3.7.2.1 слова «(комплексного
запроса)» исключить.

1.13.3. В абзаце девятом подпункта 3.7.2.1 слова «либо, в случае
получения услуги в составе комплексного запроса, - второй экземпляр
комплексного запроса» исключить.

1.13.4. В абзаце шестом подпункта 3.7.2.2 слова «и распиской
(комплексным запросом)» исключить.

1.13.5. Абзац седьмой подпункта 3.7.2.2 изложить в следующей редакции:
«Информирование залвителя о результате государственной услуги и

обеспечение возможности выдачи документа, являющегося результатом
государственной услуги, осуществляется не позднее 1 рабочего дня,
следующего за днем его поступления в МФЦ.»

1.14. В подразделе 5.2 раздела 5:
1.14.1. В абзаце втором слова «, комплексного запроса» исключить.
1.14.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Обжалование действий (бездействия) должностных лиц, работников

МФЦ, а также должностных лиц, указанных в пунктах 2, 5, 9, 10 настоящего
подраздела возможно с учётом положений пункта 1.3 ст. 16 Федерального
закона от 27.07.2010 ! 210-Ф3 «Об организации предоставления
государственных и муниципальньгх услуг».».

1.15. В Приложении ]Чi 1 к административному регламенту:
1.15.1. Строку «на фамилию (имя) » дополнить подстрочным

текстом «(фамилия родителя)».
1.15.2. дополнить абзацем следующего содержания:

4

«Результат предоставления государственной услуги прошу направить

(выдать) следующим способом:

П- при личном обращении в департамент образования

посредством почтового отправления по адресу

П- при личном обращении в МФЦ>.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента образования администрации города

Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин